恵那市役所報道発表資料   令和７年 12 月１日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

第 16回中山道のれんコンテスト表彰式の開催について

 11 月６日から 11 月 18 日まで開催した第 16 回中山道のれんコンテストの表

彰式を下記のとおり開催します。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時   令和７年 12月 14日（日曜日）午後１時半から 1時間程度

２．場 所   大井町自治会館２階（恵那市大井町 850番地１）

３．内 容   市長賞など 12の部門の受賞者（23の個人・団体）に表彰状を

授与します。今回の応募作品総数は 144作品です。

４．受賞者  別紙のとおり

５．受賞作品展示 とき 12月 11日（木）～13日（土）午前 9時～午後 4時半

ところ 明治天皇大井行在所（恵那市大井町 80番地 1）

６．その他   中山道のれんコンテストは、手作りののれんで中山道を行く人

を楽しませようと毎年実施しています。本年度は「花」をテーマ

に作品を募集し、全作品を大井宿本陣（大井町）から長島橋（長

島町中野）までの中山道沿いに展示しました。

 投票は大井町と長島町の地域情報サイトの他、中山道沿いの７

カ所に設置した投票箱で行いました。

７．主 催  中山道のれんコンテスト実行委員会

所 管 まちづくり企画部大井振興室

担 当 樋田  問い合わせ 0573-25-2880

所 管 中山道のれんコンテスト実行委員会

担 当 加藤 問い合わせ 090-7037-3868

    令和 7 年度 第 16 回中山道のれんコンテスト受賞者

NO. 表 彰 部 門 作品番号   氏    名 年齢・学年    作 品 名 備 考

1 恵那市市長賞 151 水野
み ず の

 淳子
あ つ こ

 一般 夕焼けに染まる笠置山 長島町

2 最優秀賞(一般の部) 172 足立
あ だ ち

 香織
か お り

 一般 11 月 12 日古希開花宣言！ 長島町

3
優秀賞(一般の部)

37 鷲見
す み

 弥生
や よ い

 一般 花とあそぶ 中野方町

4 185 酒向
さ こ う

 紗
さ

弓
ゆみ

 一般 新しい始まり 長島町

5 最優秀賞(青少年の部) 44 山本
や ま も と

 宗
そ う

祐
すけ

八栄小 3 年

（船橋市）
にじ色の花 船橋市

6
優秀賞(青少年の部)

48 洞
ほ ら

田
た

 佳穏
か の ん

 東小 4 年 花 中津川市

7 125 千
せん

藤
ど う

 奏
か

澄
すみ

 東野小 4 年 きれいなあさがお 東野

8
中山道のれんコンテスト

実行委員会会長賞

162
毛呂窪の里「結い」

デイサービス
一般 笑顔の花が咲く 笠置

9
187

188

佐藤 多恵
た え

佐藤  幸
さ ち

高校生

うつろい

枯れてもモテたい
千葉県

市川市

10
恵那市観光協会

会長賞

64
マリエ・エリザベス・

グルート
留学生

（ドイツ）
花と山 名商大

11 83 岡田
お か だ

 真由美
ま ゆ み

 一般
あらゆる未来の花は

今日の種の中にある
大井町

12
恵那市商店街連合会

会長賞

49 井之上
い の う え

 澄
すみ

怜
れ

 長良東小 6 年 すみれ 岐阜市

13 80
大井児童センタ－

ハンドメイドクラブ
小学生 しあわせな花束をあなたに 大井町

14 大井地域自治区

会長賞

79 松井
ま つ い

 栞音
か の ん

 坂下小 1 年 ふしぎな花えん 中津川市

15 112 井口
い ぐ ち

 結
ゆ い

 大井第二小 2 年 だいすきなコスモス 大井町

16
長島地域自治区

会長賞

173～

178
長島小学校 3 年 1 組（1～6 グループ） 長島町

17
179～

184
長島小学校 3 年 2 組（1～6 グループ） 長島町

18
恵那社会福祉協議会

大井支部長賞

130

131

はなのき教室・

むつみ教室
小 1～中 3

はなのき・むつみ大花火大会
みんなで楽しく作った笑顔のはな

19

恵那市教育委員会

教育長賞

38

39、40
明智こども園（うさぎ組、ぱんだ組、ぞう組） 明智町

20 78 串原こども園（ひよこ組） 串原

21
126

127
東野こども園（ぞう組、くま組、うさぎ組） 東野

22 128

129
飯地こども園（うさぎぐみ、ぱんだぐみ、未満児クラス） 飯地町

23 164

165
ルンビニー保育園（うさぎぐみ、ぞうぐみ） 長島町

※受賞作品展示：令和 7 年 12 月 11 日(木)～13 日(土)  明治天皇大井行在所にて（9 時～16 時 30 分）
※表彰状授与式：令和 7 年 12 月 14 日(日) 午後 1 時 30 分より 大井自治会館にて